Sözlükte “benzer” anlamındaki Ģebeh kökünden türeyen teĢbîh “benzetmek”

demektir. TeĢbîh ve tasvirsiz Ģiir olamayacağından özellikle tasvir konusundaki Ģiirlerde

zengin benzetmelere yer verilmiĢtir. TeĢbîh belâgat terimleri içinde en erken farkına

varılan terimlerden biridir. BeĢĢâr b. Bürd (ö. 167/783-84) Ģiirlerinde latif teĢbîhler

yaptığını, bunları iyi bir düĢünce ve güçlü bir selîka ile kurguladığını söylemiĢtir.

Sîbeveyhi, “Babası aslan olan bir adama uğradım” sözünün bir teĢbîh teĢkil ettiğini

belirtmiĢtir. Ma„mer b. Müsennâ, “Kadınlarınız sizin için bir tarladır” meâlindeki âyetin

“Muhakkak ki Peygamber

kendisiyle aydınlanılan, Allah‟ın çekilmiş yalın kılıçlarından bir kılıçtır” beytini

söylediğinde Resûl-i Ekrem duygulanarak üzerindeki Yemenî hırkasını (bürde) Kâ„b‟ın

omuzlarına attı. ġairin kasidesi bundan dolayı Kasîdetü‟l-bürde adıyla meĢhur oldu.

Kâ„b 24 (645) veya 26‟da (647) vefat etti. Muâviye tarafından 20.000 dirhem

karĢılığında Kâ„b‟ın vârislerinden satın alınan, Emevîler ve Abbâsîler zamanında